

Наименование стройки: Многоквартирный дом № 66 м-н Юбилейный

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:
Директор ООО "Управляющая компания Искра"
М.А.Соболев



СМЕТА №

Ремонт коридора 5 этажа

Основание: ГЭСНр, ГЭСН - 2001г. МДС 81-33.2004, МДС 81-25.2001, МДС 81-35.2004.

Составлена в ценах: 2020г.

Сметная стоимость: 163 535 руб.

Оплата труда: 56 660 руб.

Трудозатраты: 236 чел.-ч

Штукатурные работы								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Оплата труда	Стоимость Всего	Оплата труда
1	ГЭСНр 61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону	100 м2 отремонтированной поверхности	0,23	91 164,36	53 164,36	20 968	12 228
Итого прямых затрат							20 968	12 228
Опасные и вредные условия труда				6 %				734
Итого по оплате труда								12 961
Накладные расходы 79%*0,7				55 %				7 129
Сметная прибыль 50%*0,9				45 %				5 833
Итого:							34 663	25 923
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ							34 663	

Малярные работы								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Оплата труда	Стоимость Всего	Оплата труда
2	ГЭСНр 62-42-1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2 протравленной поверхности	0,11	2 173,43	772,98	239	85

3	ГЭСНр 62-33-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и труб отопления	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,02	16 193,65	11 502,32	324	230
4	ГЭСНр 62-1-2	Окраска клеевыми составами ранее окрашенных поверхностей: улучшенная	100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета племов)	2,47	9 390,59	4 650,15	23 195	11 486
5	ГЭСНр 62-7-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за один раз с расчисткой старой краски до 35 %	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,37	23 439,15	11 624,69	55 551	27 551
6	ГЭСНр 62-10-1	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей с расчисткой старой краски до 10 %	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,22	14 819,22	8 515,84	3 260	1 873
Итого прямых затрат							82 569	41 225

Опасные и вредные условия труда

6 %

2 473

Итого по оплате труда

43 698

Накладные расходы 79%*0,7

55,3 %

24 165

Сметная прибыль 50%*0,9

45 %

19 664

Итого:

128 872

87 528

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

128 872

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ

103 537

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

163 535

56 660

В том числе: Накладные расходы 79%*0,85*0,94

55,23 % от ФОТ

31 294

В том числе: Сметная прибыль 50%*0,8*0,9

45 % от ФОТ

25 497

3 207

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,35	933	330

На сумму:

330

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Ротбанд	т.	0,70	19 000	13 243
2		нитроэмаль НЦ-132	т	0,00	140 000	154
3	411-0001	Вода	м3	0,01	9	0
4	101-1757	Ветошь	кг	0,47	85	40
5		Краска: ПФ-115 голубая	т.	0,10	150 000	15 340
6		Шкурка шлифовальная	м2	0,98	261	257
7		Шпатлевка клеевая	т	0,26	32 000	8 186
8		Грунтовка	т	0,06	55 500	3 427
9		Шпаклевка финишная	т	0,28	29 634	8 428
10	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	2,61	261	680

На сумму:

49 754

Итого по ресурсам

50 084

Составил:  инженер по организации, эксплуатации обслуживанию и ремонту зданий и сооружений ООО "Управляющая Компания Искра" Дьяконов А.С.

Инвестор _____
 Заказчик _____
 Подрядчик ООО "Управляющая компания Искра"
 Стройка Многоквартирный дом № 66 м-н Юбилейный
 Объект Ремонт коридора 5 этажа

	Код
Форма по ОКУД	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	дата
	Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчётный период	
		с	по
		24.10.2020	30.11.2020

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 163 535 руб.

Штукатурные работы							
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ		
в акте	в смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	1	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону	ГЭСНр 61-2-7	100 м2 отремонтированной поверхности	0,23	91 164,36	20 967,80
Итого прямых затрат							20 968
В том числе оплата труда							12 228
Опасные и вредные условия труда							734
Итого по оплате труда							12 961
Накладные расходы 79%*0,7							7 129
Сметная прибыль 50%*0,9							5 833
Итого:							34 663

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ		
в акте	в смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
2	2	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	ГЭСНр 62-42-1	100 м2 протравленной поверхности	0,11	2 173,43	239,08
3	3	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и труб	ГЭСНр 62-33-1	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,02	16 193,65	323,87
4	4	Окраска клеевыми составами ранее окрашенных поверхностей: улучшенная	ГЭСНр 62-1-2	100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета проемов)	2,47	9 390,59	23 194,75
5	5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за один раз с расчисткой старой краски до 35 %	ГЭСНр 62-7-5	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,37	23 439,15	55 550,79
6	6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей с расчисткой старой краски до 10 %	ГЭСНр 62-10-1	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,22	14 819,22	3 260,23
Итого прямых затрат							82 569

В том числе оплата труда

41 225

Опасные и вредные условия труда

6 %

2 473

Итого по оплате труда

43 698

Накладные расходы 79%*0,7

55,3 %

24 165

Сметная прибыль 50%*0,9

45 %

19 664

Итого:

128 872

ИТОГО Г Ю РАЗДЕЛУ**128 872****ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ****103 537****ВСЕГО ПО АКТУ****163 535**

В том числе: Накладные расходы 79%*0,85*0,94

31 294

В том числе: Сметная прибыль 50%*0,8*0,9

25 497

3 207

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,25	933	330

На сумму:

330

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Ротбанд	т.	0,70	19 000	13 243
	нитроэмаль НЦ-132	т	0,00	140 000	154
411-0001	Вода	м3	0,01	9	0
101-1757	Ветошь	кг	0,47	85	40
	Краска: ПФ-115 голубая	т.	0,10	150 000	15 340
	Шкурка шлифовальная	м2	0,98	261	257
	Шпатлевка клеевая	т	0,26	32 000	8 186
	Грунтовка	т	0,06	55 500	3 427
	Шпаклевка финишная	т	0,28	29 634	8 428
101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	2,61	261	680

На сумму:

49 754

Итого по ресурсам

50 084



директор
должность

Соболев
подпись

М.А.Соболев
расшифровка подписи

Принят

должность

Степанов
подпись

Степанов ВГ
расшифровка подписи

М.П.